OGrupo Energia
=’ Enorgia Solare luminactn

Nombre: Sergio Nuhez Teléfono:

Potencia: 19.8 kW Fecha: 28 de Mayo de 2024

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 332171200914
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,327 kWh ypagasaCFE  $28,190

TU PRODUCCION CON 36 PANELES 6,700 kWh y pagas a CFE $78

TE AHORRARAS 99.72 7% AL BIMESTRE $28,112 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
550 W 36 100.8 m

RETORNO DE INVERSION: 1.0 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $ 85,873.82
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 28 de Mayo de 2024 12 de Junio de 2024

FolioNo #20240003

Sergio Nunez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

36 JA Solar Mono 550W

1 S5-GC20K-LV

4 Esructura Aluminio

1 Material Eléctrico DC/AC conforme a la NOM 001 SEDE 2012
1 Mano de Obra Certificada ECO586.01

1 Gestorfa CFE

Subtotal $286,246.08

Descuento $ 40,074.45

TOTAL (MXN) $286,246.08

@ 5562900378 @ www.greenergymex.com @ contacto@greenergymex.com



S

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
ep Rt aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $169,139.00 $ 468.00 $ 85,873.82 $168,671.00 $ 254,544.82 $ 8,373.20
2 $ 174,213.17 $482.04 $ 0.00 $173,731.13 $173,731.13 $182,104.33
3 $179,439.57 $496.50 $0.00 $178,943.06 $178,943.06 $361,047.39
4 $184,822.75 $511.40 $ 0.00 $184,311.36 $184,311.36 $ 545,358.74
5 $190,367.43 $526.74 $0.00 $189,840.70 $189,840.70 $735,199.44
6 $196,078.46 $542.54 $0.00 $195,535.92 $195,535.92 $ 930,735.36
7 $201,960.81 $558.82 $ 0.00 $201,401.99 $201,401.99 $1,132,137.35
8 $208,019.64 $575.58 $0.00 $ 207,444.05 $ 207,444.05 $1,339,581.41
9 $214,260.22 $592.85 $0.00 $213,667.38 $ 213,667.38 $1,553,248.78
10 $220,688.03 $610.63 $ 0.00 $220,077.40 $220,077.40 $1,773,326.18
1 $227,308.67 $628.95 $ 0.00 $226,679.72 $226,679.72 $2,000,005.90
12 $ 234,127.93 $647.82 $0.00 $ 233,480.11 $ 233,480.11 $2,233,486.01
13 $ 241,151.77 $667.26 $0.00 $240,484.51 $240,484.51 $2,473,970.53
14 $248,386.32 $ 687.27 $ 0.00 $247,699.05 $247,699.05 $2,721,669.58
15 $ 255,837.91 $707.89 $ 0.00 $ 255,130.02 $ 255,130.02 $2,976,799.60
16 $ 263,513.05 $729.13 $0.00 $262,783.92 $262,783.92 $ 3,239,583.52
17 $271,418.44 $ 751.00 $ 0.00 $270,667.44 $270,667.44 $ 3,510,250.96
18 $ 279,561.00 $773.53 $0.00 $278,787.46 $278,787.46 $ 3,789,038.42
19 $287,947.83 $796.74 $0.00 $287,151.09 $287,151.09 $ 4,076,189.51
20 $296,586.26 $ 820.64 $ 0.00 $295,765.62 $295,765.62 $ 4,371,955.13
21 $305,483.85 $845.26 $0.00 $304,638.59 $304,638.59 $ 4,676,593.72
22 $ 314,648.36 $ 870.62 $0.00 $ 313,777.75 $ 313,777.75 $ 4,990,371.46
23 $ 324,087.81 $896.74 $ 0.00 $323,191.08 $323,191.08 $5,313,562.54
24 $333,810.45 $923.64 $ 0.00 $332,886.81 $332,886.81 $5,646,449.35
25 $ 343,824.76 $951.35 $0.00 $342,873.41 $ 342,873.41 $5,989,322.77

@ Av Universidad Mzna 251 Lt 1, Snta Maria Guadalupe Las Torres 1A Seccidn, Cuautitlan Izcalli, Edo. Méx



